
ZARZĄDZENIE NR 137/2015
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 14 sierpnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Śrem

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1) oraz na 
podstawie art. 90n ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o sytemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) i uchwały Nr 
223/XXII/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 5 czerwca 2012r. w sprawie 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2012 r. poz. 2810) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się wniosek o przyznanie stypendium szkolnego według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Edukacji 
i Usług Społecznych.

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 96/2014 Burmistrza Śremu z dnia 24 lipca 
2014r. w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Śrem.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Z-ca Burmistrza Śremu

Bartosz Żeleźny

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, 
Dz. U. 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 1



131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788 i Nr 249, poz. 2104, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292 i Nr 180, poz. 1280, 
Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 
31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Dz. U. z 2008 r. Nr 235, poz. 1618, Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1705, 
Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857, Dz. U. z 2009 r. Nr 
157 poz. 1241, Dz. U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, 
Nr 139, poz. 814, Dz. U. z 2012 r. poz. 941, poz. 979 oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1317, 
poz. 1650, Dz. U. z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz.811, poz. 1146, poz. 1877, 
z 2015 r. poz. 357, poz. 1191.

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 2



   
 

załącznik nr 1 
 
 
 

(miejscowość, data) 

Dane wnioskodawcy  
(rodzic, pełnoletni uczeń, słuchacz, dyrektor szkoły): 

 
 
 
                                        (nazwisko i imię) 
 
 
                  
 
                     (adres zamieszkania zgodnie z dowodem osobistym)  

                                                  

Do Burmistrza Śremu 

                   
                       (adres do korespondencji: inny niż podany powyżej) 

 
                           
 
                                  (telefon: stacjonarny, komórkowy) 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 
 
 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) składam wniosek o przyznanie  

na rok szkolny 2015/2016 stypendium szkolnego dla: 
 

Lp. 
Nazwisko i 
imię ucznia 

Miejsce 
zamieszkania 

 
PESEL 

 
Imiona 

rodziców 

Nazwa szkoły, 
adres, klasa 

      

 

 
      

      

      

      

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 3



   
 

      

      

      

      

* niepotrzebne skreślić 

 

1. Oczekiwana forma udzielonego stypendium inna niż forma pieniężna: 
(właściwe zaznaczyć X) 

 
całkowite/częściowe* pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą:  
 
 

 (rodzaj zajęć) 

prowadzone przez  
 
 

 
 (nazwa i adres podmiotu prowadzącego zajęcia) 
 

pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym (w tym w szczególności zakup 
podręczników i innych pomocy naukowych) 

 
całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów. 
 

 

2. Informacje uzasadniające ubieganie się o przyznanie stypendium szkolnego: 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym: 
 

Lp. 
Imię i nazwisko 
członka rodziny 

Data 
urodzenia 

Miejsce pracy/nauki 
Stopień 

pokrewieństwa 

     

     

     

     

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 4



   
 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

3. Źródła oraz kwota miesięcznego dochodu (netto) rodziny uzyskanego w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku:  

 

Składnik dochodu 
Wysokość dochodu 

netto 

1. wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia/na podstawie umowy  

o pracę/umowy-zlecenia/umowy o dzieło*  

 

2. działalność gospodarcza wykonywana osobiście na zasadach:   

a) ogólnych                                                    

            b)   ryczałtu ewidencjonowanego                     

3. dochody z gospodarstwa rolnego powyżej 1 ha            

4. renta/emerytura/ świadczenie przedemerytalne/ zasiłek 

przedemerytalny 

 

5. zasiłek chorobowy lub świadczenie rehabilitacyjne                                

6. świadczenia rodzinne:  

b)  zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego   

c)  zasiłek pielęgnacyjny             

d) świadczenie pielęgnacyjne  

7. zasiłek dla bezrobotnych            1)  

8. zasiłek z ośrodka pomocy społecznej: 

a) stały; 

b) okresowy;          

2)  

9. alimenty lub świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

          

 

10. dodatek mieszkaniowy                                        3)  

11.  dodatek energetyczny            4)  

12. inne dochody np. praca dorywcza, dobrowolne alimenty itp. 5)  

 

Suma dochodów  

 

 

….………. zł………gr 

 
Oświadczam, że łączny miesięczny dochód netto w mojej rodzinie wynosi 

, co w przeliczeniu na  osób/osoby* stanowi 

 miesięcznie netto (słownie:  

). 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 5



   
 

*wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia należy udokumentować zaświadczeniem  
z zakładu pracy. 
 
„Świadoma/-y/ odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu karnego (Dz. U.  
z 1997r. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) za podanie nieprawidłowych danych oświadczam, że dane zawarte 
w punkcie 3 są zgodne z prawdą”. 

 

4. Uzasadnienie wniosku: (proszę właściwe zaznaczyć x) 
 

1. trudna sytuacja finansowa   □, 

2. bezrobocie     □,  

3. niepełnosprawność   □,  

4. ciężka lub długotrwała choroba  □,  

5. wielodzietność    □ ,  

6. nieumiejętność wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych  □,  

7. alkoholizm         □ ,  

8. narkomania         □,  

9. niepełna rodzina         □,  

10.  wystąpienie zdarzenia losowego      □. 
 
(W przypadku zaznaczenia punktów od 2 do 10 zależy zdarzenie poświadczyć odpowiednimi dokumentami.) 

 
5. Informacja o innych stypendiach o charakterze socjalnym ze środków publicznych 

pobieranych przez ucznia ubiegającego się o stypendium szkolne:  
 

Rodzaj stypendium socjalnego 
Okres przyznanego 

stypendium szkolnego  

Łączna kwota przyznanego 

stypendium: 

 

 

  

 
6. Oświadczenie: 

 

Proszę o przekazanie środków finansowych za zakup pomocy rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym (właściwe zaznaczyć X): 

□ do kasy Spółdzielczego Banku Ludowego w Śremie w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Śremie przy Pl. 20 Października 1,   

□ na rachunek bankowy: Nazwa banku  

Numer:  

Posiadacz rachunku: 

 

 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 6



   
 

Pouczenie: 
1. Wnioskodawca jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić organ, który przyznaje stypendium, o ustaniu 

przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 
2. Wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć do wniosku: 

-  zaświadczenie potwierdzające status ucznia szkoły ponadgimnazjalnej – dotyczy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, 
- zaświadczenie potwierdzające status słuchacza kolegium nauczycielskiego – dotyczy słuchaczy niepublicznych 

kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych, 

- zaświadczenie potwierdzające status studenta – dotyczy studentów wyższych uczelni. 
3. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowią podstawę 

przyznania stypendium szkolnego. 
4. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
5. Wniosek należy złożyć w Pionie Edukacji i Usług Społecznych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie  

pokój nr 1 w nieprzekraczalnym terminie do 15 września (uczniowie) lub do 15 października (słuchacze 
kolegiów). 
 
Prawo do ubiegania się o pomoc materialną ma uczeń (lub jego rodzic), jeżeli dochód  

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego w wysokości 456,00 zł netto na osobę  
w rodzinie. 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia  
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.) 

 
Świadoma/-y/ odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu karnego (Dz. U. z 1997r. 

Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) za podanie nieprawidłowych danych oświadczam, że dane zawarte  
w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 
 
 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis rodzica lub pełnoletniego ucznia 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 7



 

załącznik nr 2 
 
 
 
(miejscowość, data) 

 
Dane wnioskodawcy  
(rodzic, pełnoletni uczeń, słuchacz, dyrektor szkoły): 

 
 
  
                                           (nazwisko i imię) 
 

  

                        (adres zamieszkania: ulica, nr, kod pocztowy, miasto)                                                     Do Burmistrza Śremu 

 
 
                    (adres do korespondencji: inny niż podany powyżej) 

 
 
                               (telefon: stacjonarny, komórkowy) 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 
 
 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) składam wniosek o przyznanie zasiłku 

szkolnego dla: 
 

Lp. 
Nazwisko i imię 
dziecka/dzieci* 

Miejsce 
zamieszkania 

 
PESEL 

Imiona 
rodziców 

Nazwa szkoły, 
adres, klasa 

      

      

      

      

      

      

 

 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 8



 

 

1. Oczekiwana forma udzielonego zasiłku szkolnego inna niż forma pieniężna: 
(właściwe zaznaczyć X) 

 
całkowite/częściowe* pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą:  
 
……………………………………………………………………………………………………….. 

 (rodzaj zajęć) 

prowadzone przez ………………………………………………………………………………... 
 
 

  
(nazwa i adres podmiotu prowadzącego zajęcia) 
 

pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym (w tym w szczególności zakup 
podręczników i innych pomocy naukowych) 

 
całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów. 
 

2. Informacje uzasadniające ubieganie się o przyznanie zasiłku szkolnego: 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym: 
 

Lp. 
Imię i nazwisko 
członka rodziny 

Data 
urodzenia 

Miejsce pracy/nauki 
Stopień 

pokrewieństwa 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 9



 

Wniosek uzasadniam wystąpieniem zdarzenia losowego*: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 

 
 

*zdarzenie losowe należy poświadczyć odpowiednimi dokumentami 
 
 

3. Oświadczenie: 
Proszę o przekazanie środków finansowych za zakup pomocy rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym na rachunek bankowy: Nazwa banku 

Numer 

Posiadacz rachunku 

 
 

 

 

Pouczenie: 
1. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Wniosek należy złożyć w Pionie Edukacji i Usług Społecznych  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie pokój nr 1. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015r.,  poz. 114 z późn. zm. 

). 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia  
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.). 

 
Świadoma/-y/ odpowiedzialności karnej wynikającej za podanie nieprawidłowych danych 

oświadczam, ze dane zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 
 
 
 
 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis  pełnoletniego ucznia lub rodzica 

 

Id: 3FFDA124-516C-4FCB-80DA-6C6272FFEE97. Przyjęty Strona 10




